ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ РОССИИ»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛКОМА

Дата проведения: 28 декабря 2021 г.

Место проведения: г. Москва, Волочаевская ул, д. 38А

Начало заседания 10-00

Участвовали в работе:

Члены Исполкома:

1. Вице-президент - В.Л. Елизаров

2. Член президиума – Н.Н. Кудряшов

3. Член президиума – А.В. Свирь

4. Генеральный секретарь – Ю.Б. Янин

Приглашены: Грачев Д.С. – исполнительный директор ФСОР, Минаева О.П. - главный

тренер

Председатель заседания – В.Л. Елизаров

Секретарь заседания – Ю.Б. Янин

Повестка дня:

1. Об участии в Чемпионате Европы (Болгария, лыжные дисциплины).

Вопрос 1: «Об участии в Чемпионате Европы (Болгария, 21-27 января 2022 года,

лыжные дисциплины)

СЛУШАЛИ: Янин Ю.Б. Проинформировал, что в Челябинской области, г. Златоуст

завершились отборочные соревнования. От старшего тренера Кудряшова Н.Н. поступила

служебная записка с предложением по составу сборной команды.

     Елизаров В.Л. На Чемпионат Европы в 2022 году впервые дополнительно допускаются

2 юниора и 2 юниорки, которым в 2022 году исполняется 23 года. Кандидаты на участие

также включены в служебную записку старшего тренера.

     Кудряшов Н.Н. Проинформировал по итогам проведения отборочных соревнований.

Соревнования проведены на среднем организационном уровне, слабый уровень по

организации перемещений участников от мест размещения до мест проведения. В месте

размещения плохо отапливаемые помещения. Нарушены правила вида спорта

«спортивное ориентирование», для дисциплины лыжная гонка - лонг использованы карты

масштаба 1:7500, вместо положенного 1:15000. Использование масштаба 1:7500 с ФСОР

предварительно не согласовывалось. На чемпионате Европы будет масштаб 1:15000.

Судья -инспектор Екишев М.Ф. (Нижегородская область), заместитель главного судьи по

СТО Казанин О.В. (Республика Мордовия).

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» -нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1.1.Утвердить состав сборной команды России для участия в Чемпионате Европы,

лыжные дисциплины. Болгария 21-27 Января 2022 года

Мужчины:

1. Горланов Сергей  1996 Хабаровский край

2. Дорма Артем   2001 Челябинская область

3. Зорин Егор   1989 Челябинская область

4. Киселев Владислав  1997 Пермский край

5. Ламов Андрей   1986 Вологодская область

6. Хренников Эдуард  1973 Пермский край

Женщины:

1. Вяткина Марина   1999 Красноярский край

2. Кечкина Мария  1986  Пермский край

3. Оборина Татьяна  1993 Пермский край

4. Терехова Ксения   1989 Пермский край

5. Трапезникова Алена  1987 Хабаровский край

6. Фролова Полина  1986 Красноярский край

Запасные: мужчины, женщины

1.Павленко Александр  1997 Пермский край

2.Краченко Анастасия  1986 Хабаровский край

Юниоры (до 24 лет):

1. Линкевич Игорь   1999 Красноярский край

2. Таран Николай  2000 Хабаровский край

Юниорки (до 24 лет):

1. Русакова Александра  1999 Республика Карелия

2. Рязанова Олеся  2001 Санкт-Петербург

Запасные: юниоры, юниорки (до 24 лет)

1.Жилин Максим  2001 Хабаровский край

2.Кузнецова Софья  2001 Хабаровский край

1.2. Обратить внимание организаторов соревнований на соблюдение Правил вида спорта

«спортивное ориентирование»

1.3. Коллегии спортивных судей ФСОР (Чесноков В.В.) разобрать вопрос по факту

нарушения правил на соревнованиях в Златоусте.

1.4. Вице-президенту Елизарову В.Л. подобрать ещё один новый регион (место

проведения) декабрьских отборочных соревнований.

Председатель,

Вице-президент Федерации

спортивного ориентирования России     В.Л. Елизаров

Секретарь,

Генеральный секретарь Федерации

спортивного ориентирования России     Ю.Б. Янин